
 

RESOLUCIÓN Nº006 
(de 25 de junio de 2019) 

 

 
LA COMISIÓN ELECTORAL 

En uso de las facultades conferidas mediante Resolución Nº001 de 11 de febrero de 
2019 de la Junta Directiva del Colegio Nacional de Abogados de Panamá. 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que el 20 de junio de 2019, se presentó formalmente mediante memorial firmado por los 
abogados Licenciado Juan Carlos Arauz Ramos, Maritza Cedeño Vásquez y Rodrigo 
Arturo Del Cid, la postulación de la nómina que se identificó con el nombre de FUERZA 
GREMIAL para las elecciones de la Junta Directiva 2019-2021 y el Tribunal de Honor 
2019-2023. 
 
Que los documentos aportados cumplen con los requisitos exigidos por el Reglamento de 
Elecciones 2019 y los Estatutos del Colegio Nacional de Abogados y con el número de 
firmas de miembros paz y salvo que respaldan a la Junta Directiva y al Tribunal de Honor. 
 
Que la Comisión Electoral por unanimidad 
 
 

RESUELVE: 
 
 

ARTÍCULO 1.  Aprobar la postulación a la Junta Directiva y al Tribunal de Honor de la 
nómina identificada como FUERZA GREMIAL, que se identificará con el color 
amarillo. 
 
ARTÍCULO 2. Que la nómina completa de FUERZA GREMIAL para Junta Directiva 
(2019-2021)es la siguiente: 
 
Presidente  JUAN CARLOS ARAÚZ RAMOS 
Primera Vicepresidenta: MARITZA CEDEÑO VÁSQUEZ 
Segundo Vicepresidente: RODRIGO ARTURO DEL CID NUÑEZ 
Secretaria de Organización: KEIRA NOEMÍ JAÉN COCHERÁN 
Secretaria de Administración y Finanzas: DELIA RODRÍGUEZ 
Secretario de Actas y Correspondencia: ARIEL BANQUÉ ESTRADA 
Secretaria de Defensa de la Profesión: HOLANDA ROSA POLO 
Secretario de Servicio de Orientación Legal: ALEXANDER HEPBURN 
Secretario de Prensa y Propaganda: FERDELIN BONILLA 
Secretario de Memorias y Metas: ROBERTO APARICIO ALVEAR 
Secretario de Coordinación con los Capítulos: MIGUEL DELGADO PINEDA 
Secretaria de Relaciones con otras organizaciones gremiales: ITZEL K. CHEN 
Secretaria de Deportes y Actividades Culturales: WALKIRIA CHANDER D’ORCY 
Secretario de Asuntos Académicos y Educación Continua: ORESTES ARENAS NERO 
Secretario de Independencia Judicial: EDGAR ZACHRISSON MITRE 
 
ARTÍCULO 3. Que la nómina completa para Tribunal de Honor (2019-2023) de 
FUERZA GREMIAL es la siguiente: 
 
Principal: JORGE GANTES 
Suplente: MARIA ALEJANDRA CHACÓN MORALES 
 
Principal: ANTONIO LOAIZA BATISTA 
Suplente: JOSE GUILLERMO BARAHONA 
 
Principal: JEWELL WILLOCK CLARKE 



2 

 

Suplente: RODNIE MANUEL MENDEZ 
ARTÍCULO 4. El color con que se identificará a la nómina FUERZA GREMIAL es el 
color amarillo. 
 
ARTÍCULO 5. Proceder al registro de esta resolución en el Libro de Nóminas Admitidas 
de la Comisión Electoral a la nómina FUERZA GREMIAL 
 
Notifíquese y Publíquese,  
 

 
 
(Fdo.) Oswaldo Fernández     (Fdo.)Janina Small 
El Presidente               La Secretaria , 
 
 

 


